ФГБОУ ВО «Тверской государственный университет»

Протокол № 40 от 08.11.2022г.

Заседание диссертационного совета 24.2.411.01

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человека.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Председатель – Жалагина Т.А.

Секретарь – Мороз М.В.

Присутствовали: Лельчицкий И.Д., Белоцерковский А.В., Богатырев А.А., Караванова

Л.Ж., Копылова Н.В., Махновец С.Н., Николаев В.А., Олейникова О.Н., Орлихина

Н.Е., Романов А.А., Романова Л.А., Попова О.А., Самоненко Ю.А., Стрелков В.И.

Феоктистова С.В.

Повестка дня: Публичная защита диссертации Голубевой Ирины

Александровны на тему «Развитие научно-исследовательской деятельности студентов

педагогических вузов в конце 40-х – начале 70-х гг. ХХ века (на материале высших

учебных заведений современного Приволжского федерального округа)»,

представленная на соискание учѐной степени кандидата педагогических наук по

специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования

(педагогические науки).

Официальные оппоненты:
Аллагулов Артур Минехатович, доктор педагогических наук, профессор

ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный педагогический университет», зав.

кафедрой педагогики и социологии;

Помелов Владимир Борисович, доктор педагогических наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет», профессор кафедры

педагогики.

Ведущая организация – ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный

педагогический университет».

Слушали: Защиту диссертации Голубевой Ирины Александровны

(Стенограмма прилагается).

Постановили:
На заседании 08 ноября 2022 года диссертационный совет принял решение, что

в диссертации в целостном виде представлен процесс развития научно-

исследовательской деятельности студентов педагогических вузов в границах

современного Приволжского федерального округа в конце 40-х – начале 70-х гг. XX

века, что означает решение значимой научной задачи. Присудить Голубевой И.А.

учѐную степень кандидата педагогических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве

17 человек, из них 7 докторов наук (по специальности рассматриваемой

диссертации), участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета,

дополнительно введены на разовую защиту – 0 человек, проголосовали: за

– 17 человек, против – нет, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета                                                Жалагина Татьяна Анатольевна

Ученый секретарь совета                                        Мороз Мария Владимировна